
5 گردشگری

گروه گردشگری - جمشید حمزه زاده 
)رییس جامعه هتلداران ایران( با اشاره به آنکه 
از اول آذر رســماً ترددهای درون شهری و 
برون شهری با محدودیت های بیشتر روبه 
رو شده است، از کاهش شدید ضریب اشغال 
هتل های کشــور خبر داد و گفت: با وجود 
آن که هیچ مصوبه ای در خصوص تعطیلی 
هتل ها در سطح کشور دریافت نکرده ایم و 
تقریباً تمام هتل ها به جز چند شهر که بر اساس 
تصمیمات ستاد استانی کرونا تعطیل هستند، 
ســایر هتل ها به فعالیت خود ادامه می دهند 
اما  در حال حاضر ضریب اشــغال هتل ها به 
دلیل کاهش ترددهای درون شهری و برون 
شهری و محدود شدن سفر به زیر ۵ درصد 
رسیده است.   به گفته او؛ در حال حاضر فقط 
ضریب اشغال هتل های کیش در حدود ۲۰ 
درصد است. قبل از اجرای محدودیت های 
جدید، هتل های کیش با ضریب اقامت ۷۰ 
درصــد فعال بودند و اکنــون با ۵۰ درصد 
کاهش به ۲۰ درصد رســیده است. درحالی 
این روزها بــه دلیل اعمال محدودیت های 
جدیــد کرونایی، ضریب اشــغال هتل ها 
کاهش یافته که همچنان مســافرانی هستند 
که برای اقامت بــه هتل ها مراجعه کنند. به 
گفته مســئولان؛ طرح کنترل مسافران مبتلا 
بــه کرونا قرار بود از اول آذرماه اجرا شــود 
و معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی دوم 
آذرماه، در جریــان بازدیدی که از فرودگاه 
مهرآباد و روند صدور بلیت هواپیما و کارت 
پرواز بر اساس پروتکل های جدید داشت، 
گفــت: بــرای مبتلایان به ویــروس کرونا 
بلیتی صادر نمی شــود. این درحالی است 
که چندی پیش نیز وزارت بهداشت عنوان 
کرده بود لزومی ندارد مردم برای ســفرهای 

داخلی حتما تســت کرونــا بدهند، کنترل 
مسافران از طریق »سرویس برخط استعلام 
الکترونیکی وضعیــت ابتلا به کووید-۱۹« 
صورت می گیرد. چراکه در شــرایط کنونی 
ظرفیت گرفتن تست و هزینه های آن وجود 
ندارد و به همین دلیل وزارت بهداشــت به 
آن وارد نشــده و تاکنون، غیر از غربالگری 
و تب سنجی خواسته ای نداشته است. و این 
همه درحالی ست که هتل ها هنوز به سامانه 
وزارت بهداشــت متصل نشده اند و امکان 
تشــخیص بیماران مبتلا به کرونا را ندارند. 
حمزه زاده با اشــاره به این مهم تصریح کرد: 
باید از طریق وزارت میراث و گردشــگری 
مکاتبــات لازم وزارت بهداشــت جهت 
ایجاد امکان دسترســی به سامانه »سرویس 
برخط استعلام الکترونیکی وضعیت ابتلا به 
کووید-۱۹« برای هتل ها ایجاد شود تا بتوانند 
اســتعلام هر مسافری که برای اقامت به آنها 
مراجعه می کند را دریافت کنند و در صورت 
نبود مشکل و عدم ابتدایی آن مسافر به کرونا 
درصدد رزرو اتاق و ارائه خدمات و برآیند. 
با وجــود آنکه نامه درخواســت هتلداران 
بــا امضای معاون  گردشــگری وزارتخانه 
میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
ارائه شــده است اما تاکنون از سوی وزارت 

بهداشت هیچ پاسخی دریافت نکرده ایم.
او معتقد اســت: هرچند هتل ها تمام 
پروتکل های بهداشــتی را بــرای پذیرش 
مسافران اجرا می کنند اما دسترسی داشتن به 
سامانه کرونا می تواند آنها را در ارائه خدمات 
بهتر یاری رســاند. البته سعی ما بر آن است 
تا با تب سنجی مسافران، موارد مشکوک را 
گزارش دهیم که تاکنون این موارد بســیار 

محدود بوده است.
بــا  این وجود طــرح دیگری نیز قرار 
است در هتل ها اجرایی شود چنانکه چندی 

پیش علی اصغر مونســان )وزیــر میراث 
 فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی( در 

جلسه شــورای معاونان و مدیران وزارت 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 

بر رعایت شــیوه نامه های بهداشتی ابلاغی 
و پیگیــری جدی در پایش و بازرســی از 
اماکن گردشگری و اقامتی برای اجرای این 
دســتورالعمل ها تأکید کرد و از درخواست 
ســعید نمکی )وزیر بهداشــت، درمان و 
آمــوزش پزشــکی( در خصــوص اجاره 
هتل های درجه یک، دو و سه و اماکن اقامتی 
در استان ها به عنوان نقاهتگاه بیماران کرونایی 

و استقرار کادر پزشکی خبر داد.
در این میــان تمهیداتی در نظر گرفته  
شــد تا در مرحله نخست از ظرفیت هتل ها 
و مهمانســراهای دولتی در سراســر کشور 
اســتفاده شــود و هتل هــای ایرانگردی و 
جهانگــردی در اولویــت دوم قرار گیرند. 
هتل های۱، ۲ و ۳ ستاره کشور نیز در اولویت 
سوم قرار دارند. رییس جامعه هتلداران ایران 

درخصوص آخرین نتایج معرفی هتل هایی 
که قرار اســت تبدیل بــه نقاهتگاه بیماران 
کرونایی شــوند، گفت: در تمام استان های 
کشــور تعدادی از هتل ها برای تبدیل شدن 
به نقاهتــگاه بیماران کرونایی اعلام آمادگی 
کردند. اما در جلسه مشترکی که میان وزارت 
میراث و گردشــگری، جامعــه هتلداران و 
وزارت بهداشــت برگزار شد، به این نتیجه 
رســیدیم که در مرحله نخست از هر استان 
یک هتل به عنــوان طرف قرارداد با وزارت 
بهداشت معرفی شود. در حال حاضر اسامی 
هتل های مذکور در اختیار وزارت بهداشت 
قرار گرفته در میان اسامی آنها هتل های دولتی 
و خصوصی توام با یکدیگر دیده می شــود. 
معرفــی هتل ها بر اســاس موقعیت آنها در 
استان و شهرستان انجام شده و معمولاً هتل ها 
در مرکز استان قرار دارند. هرچند هتل های 
دولتی نیز در طرح تبدیل شــدن به نقاهتگاه 
بیماران کرونایی ورود کردند اما بازهم تعداد 
هتل های خصوصی بیشتر اســت. او ادامه 
داد:  فعلا قصد نداریم اســامی هتل ها را در 
اختیار رســانه ها قرار دهیم چراکه در انتظار 
عقد قرارداد میــان مدیران هتل ها و وزارت 
بهداشت هستیم. در حال حاضر نرخ گذاری 
خاصی برای قراردادها انجام نشده و بر اساس 
تفاهم و توافق هتل و دانشگاه علوم پزشکی 
استان نرخ تعیین می شود. تمام امور بر اساس 
مذاکــره و توافق انجام خواهد شــد.  تیپ 
قرارداد توسط جامعه هتلداران ایران نهایی 
شــده اســت در اختیار هتلداران و دانشگاه 
علوم پزشکی استان ها قرار می گیرد. درصد 
مورد نظر نیز بر اساس توافق ها تعیین خواهد 
شد. حمزه زاده در خصوص دریافت مبالغی 
از بیماران کرونایی که قرار اســت در هتل ها 

اقامت داشته باشند نیز گفت: طرف قرارداد 
هــر هتل که قرار اســت تبدیل به نقاهتگاه 
بیماران کرونایی شــود، وزارت بهداشــت 
خواهد بود و به هیچ عنوان هزینه ای از سوی 
هتل از بیماران کرونایی دریافت نخواهد شد 
اما اینکه وزارت بهداشت بخواهد از بیماران 
کرونایی که در هتل ها اقامت می کنند هزینه 
دریافت کند یا خیر به خود آنها ارتباط دارد. 
در واقع می توان گفت به طور مثال یک هتل 
با ۷۰ اتاق با در نظر گرفتن شــبی ۳۰۰ هزار 
تومان برای اقامت و با در نظر گرفتن درصد 
تخفیف به مدت سه ماه ماه در اختیار وزارت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان قرار 
می گیرد. در مرحله نخســت قراردادها سه 
ماهه خواهد بود اگر نیاز باشد تمدید خواهد 
شد.به گفته رئیس جامعه هتلداران ایران، هر 
هتلی که تبدیل به نقاهتگاه بیماران کرونایی 
می شود دیگر اجازه پذیرش سایر مسافران را 
نخواهد داشــت و اگر پذیرش کند، تخلف 
انجــام داده، مگر آنکه هتــل دارای دو بال و 
دو ورودی مستقل و جداگانه باشد و بتواند 
بخش هــای خود را از یکدیگر جدا کند.  او 
در پاسخ به این سوال که با توجه به آنکه در 
حال حاضر در هر اســتان فقط یک هتل به 
عنوان نقاهتگاه بیماران کرونایی معرفی شده 
اســت اما برخی از استان ها مانند مازندران 
گیلان و تهران آمار بیشتری به لحاظ بیماران 
کرونایــی دارند، آیا ایــن امکان وجود دارد 
که هتل های بیشــتری برای تبدیل نقاهتگاه 
بیماران کرونای معرفی شوند یا خیر گفت: 
اگر وزارت بهداشت درخواست داشته باشد 
این آمادگی از سوی هتلداران وجود دارد اما 
تاکنون درخواستی انجام نشده و نظر آنها تنها 

شامل یک هتل در هر استان است.

هر استان یک هتل نقاهتگاهی 
معرفی کرده است

رییس جامعه هتلداران ایران با اشاره به آنکه بنابر درخواست وزارت بهداشت در هر استان تنها یک هتل برای تبدیل به 
نقاهتگاه بیماران کرونایی معرفی شده است، از عدم دریافت هزینه های جداگانه توسط هتل ها از بیماران کرونایی خبر داد.
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گــروه گردشــگری - معــاون 
صنایع دستی و هنرهای سنتی گفت: پرونده 
ثبت ملی ۳۵ شــهر و روســتا در چهارمین 
جلسه شــورای راهبردی انتخاب شهرها 
و روســتاهای ملی صنایع دســتی بررسی 
شــده و اســامی نهایی مناطقی که شرایط 
لازم را احراز کردند به زودی توســط وزیر 
میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 

اعلام می شود. 
پویا محمودیان با بیان اینکه ۲۳ شهر و 
روستا از سال ۹۶ تا ۹۸ ثبت ملی صنایع دستی 
شــدند، گفت: از این مجموعه ۱۶ شهر و ۷ 
روســتا با صنایع دستی بنام و منحصر بفرد 
خود در فهرست ملی قرار گرفته اند. معاون 
صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: 
از سال ۹۸ در مجموع مستندات، اطلاعات 
و مدارک ۴۶ شــهر و روســتا از ۲۱ استان 
بــه شــورای راهبردی انتخاب شــهرها و 
روستاهای ملی ارسال شد که در دور چهارم 
اجلاس و در ۷جلســه کاری فشــرده، ۳۵ 
پرونده از ۱۷ اســتان بررسی شد.فهرست 
نهایی روستاها و شهرهایی که شرایط ثبت 
در فهرست ملی را احراز کرده اند، به زودی از 
سوی دکتر مونسان وزیر میراث، گردشگری 
و صنایع دســتی اعلام و دستورالعمل های 

لازم، بلافاصه ابلاغ می شود.

محمودیان به آغاز ثبت ملی شهرها و 
روستاها از سال ۱۳۹۶ در کشور اشاره کرد و 
گفت: همان زمان شورایی با عنوان »شورای 
راهبردی انتخاب شــهرها و روســتاهای 
ملی صنایع دســتی« تشکیل شد، این اتفاق 
انگیزه های محلی و ملی میان مردم و مدیران 
برای ثبت جهانی شدن را به شدت تقویت 
کرد. معاون صنایع دستی کشور افزود: به دلیل 
آنکه شــهرها و روستاها از فرایند انتخاب و 
ارزیابی برای ثبت ملــی عبور کرده بودند، 
سنجش شــاخص های بین المللی را برای 
ارزیابان راحت تر شــد و ســرعت تهیه و 
تدویــن پرونده ها برای ثبت جهانی و ارائه 
به شورای جهانی صنایع دستی هم افزایش 
یافت. محمودیان با بیان اینکه شــهرهایی 
ماننــد تبریز، اصفهان، همدان و مشــهد را 
بیشــتر کشــورهای دنیا از صدها سال قبل 
می شناسند، گفت: ثبت جهانی این شهرها 
کار زیاد پیچیده و ســختی نبود، ما از سال 
۹۶ تلاش مضاعف خود را بر معرفی و ثبت 
مناطق کمتر شناخته شده گذاشتیم و روند 
ثبت ملی شهرها و روستاها این امکان را برای 

ما فراهم کرد. 
معاون وزیــر میراث فرهنگی گفت: 
یکی از مشــکلات مــا از ســال ۹۴ تا ۹۶ 
ایــن بود که وظایف و ماموریت دســتگاه 
اجرایی در شــهرهای جهانی صنایع دستی 

روشن و شفاف نبود و جزو ماموریت های 
میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
)سازمان وقت( هم قرار نداشت، ما یک مسیر 
قانونی ایجاد کردیم و همراهی دستگاه های 
اجرایی در این شــهرها و روستا را با حوزه 
صنایع دســتی، تثبیت کردیم. شورای عالی 
میراث فرهنگی در سال ۹۶ طرحی تصویب 
کرد که »همه دســتگاه های اجرایی کشور 
موضــوع ماده ۵ قانــون مدیریت خدمات 
کشــوری در اجرای تکالیف قانونی خود 
نســبت به تامین زیرساخت های شهرها و 
روستاهای جهانی صنایع دستی با هماهنگی 
ســازمان میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی )وقت( اقدام کنند و گزارش 
را به شــورای راهبــردی ارســال کنند.« 
محمودیان گفت: از سال ۹۶ با این رویکرد 
که صنایع دستی منجر به پیشرفت و توسعه 
در مناطق کمتر برخوردار می شود روی این 
مناطق متمرکز شدیم،. تصمیم گرفتیم به بهانه 
ثبت شهرها و روستاها توجه سیاستگذاران 
و مسئولان اجرایی و جوامع محلی را به این 
مناطق جلب کنیم و از طرفی روند تشکیل 
پرونده و ثبت صنایع دستی منحصر به فرد 
این مناطق را در شــورای جهانی تسریع و 

تسهیل کنیم. محمودیان با بیان اینکه در سال 
۹۶ در شــورای راهبردی انتخاب شهرها و 
روستاهای ملی صنایع دستی، سه شهر و یک 
روستا ثبت ملی شد، افزود: شهرضا شهر ملی 
ســفال از اصفهان، نودشه شهر ملی گیوه از 
کرمانشاه، گنبدکاووس از استان گلستان شهر 
ملی قالی ترکمن و روستای فشتکه به عنوان 
روســتای ملی حصیربافی از استان گیلان، 

ثبت ملی شدند. 
محمودیان اظهار داشــت: در دومین 
دور جلســه شــورا در ســال ۹۷ از میــان 
پرونده های بررسی شــده ۸ شهر و روستا 
ثبت ملی شــدند، کاشان شهر ملی نساجی 

ســنتی، ایرانشهر به عنوان شهر ملی سوزن 
دوزی از سیستان و بلوچستان، بجنورد شهر 
ملی گلیم ســفره کردی از اســتان خراسان 
شمالی، شهرکرد شهر ملی نمدمالی از استان 
چهارمحال و بختیاری و ایلام شهرملی گلیم 
نقش برجســته، پنج شــهری بودند که در 

فهرست ملی قرار گرفتند. 
معاون صنایع دستی کشور با بیان اینکه 
در دومین دوره شورای راهبردی در سال ۹۷، 
سه روســتا هم ثبت ملی صنایع دستی شد، 
گفت: روســتای فش از کردستان به عنوان 
روستای ملی سازســازی، بسک خراسان 
رضوی به عنوان روستای ملی ابریشم کشی 

و بیدکردویه کرمان هم به عنوان روســتای 
ملی گلیم چهل ماشــوله توســط شورای 
راهبردی ثبت ملی شد. معاون صنایع دستی 
و هنرهای ســنتی کشــور گفت: تیرماه ۹۸ 
سومین دور جلسات شورا تشکیل و از میان 
پرونده های ارسال شده ۱۱ شهر و روستا در 
فهرست ثبت ملی صنایع دستی قرار گرفتند. 
وی اظهار داشــت: در دوره سوم، بروجرد 
شهر ملی ورشوسازی از لرستان، بندرلنگه 
شهر ملی گلابتون دوزی از بوشهر، بایگ از 
خراسان رضوی به عنوان شهر ملی ابریشم 
کشــی و خوسف خراســان جنوبی هم به 
عنوان شــهر ملی مله بافی، در فهرست ملی 
ثبت شدند. محمودیان از اهواز به عنوان شهر 
ملی مینای صبی و دزفول شهر ملی کپوبافی 
به عنوان دو شهر استان خوزستان در فهرست 
ملی صنایع دستی نام برد و افزود: تویسرکان 
شهر ملی منبت گل ریز از همدان و هرسین 
از استان کرمانشاه هم به عنوان شهر ملی گلیم 
در ســال ۹۸ در فهرست ملی صنایع دستی 

ثبت شدند. 
محمودیــان بــه رونــد ثبــت ملی 
روســتاهای صنایع دســتی در سال ۹۸ هم 
اشــاره کرد و گفت: ســال گذشته، بحیری 

بوشــهر به عنوان روســتای ملی عبابافی، 
تنگه سحری روســتای ملی حصیربافی از 
سیستان وبلوچستان و روستای مهرگرد از 
اصفهان به عنوان روســتای ملی بافته های 
داری در فهرســت ملی صنایع دستی ثبت 

شدند. 
محمودیــان با بیان اینکه ارســال ۴۶ 
پرونده شهر و روستای صنایع دستی، رشد 
۲ رابری نســبت به میزان ثبت شده تا سال 
۹۸ را نشــان می دهد، گفت: در جلســات 
شورا نمایندگان مردم آن مناطق در مجلس 
شــورای اسلامی، مسئولان اجرایی شهری 
و روســتایی، هنرمندان و تشکل های فعال 
و علاقه منــد از همان مناطق حضور دارند، 
مستندات ارائه می کنند و پس از آن ارزیابان 
بــرای تطبیق مدارک با شــواهد به مناطق 

معرفی شده سفر می کنند.  
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
کشور خاطرنشان کرد: برای آینده شهرهای 
ملی و جهانی انواع دستورالعمل ها و آیین ها 
و تعهدنامه های دســتیابی به شــاخص ها 
توســعه وجود دارد، اما ما هم برنامه هایی 
برای توسعه زیرســاخت های این مناطق، 
اقدامات دســتگاه های مستقر برای توسعه 
پایدار، چگونگی حفظ حقوق معنوی آثار 
صنایع دســتی و نحوه برندسازی شهرها و 
روستاها و ایجاد و تقویت سمن ها پیش بینی 

کردیم. محمودیان شبکه ســازی در سطح 
ملــی و بین المللی از عوامــل تاثیرگذار در 
توســعه شهرها و روستاهای ملی و جهانی 
دانست و گفت: سال گذشته با حمایت کامل 
وزارتخانه، ۱۰ نفر از شــهرداران شهرهای 
ثبت شــده ملی و جهانی ایران در اجلاس 
شهرداران شهرهای جهانی در مالزی و چین 
شرکت کردند، که آثار و نتایج بسیار خوبی 

داشت. 
وی با بیان اینکه شبکه سازی شهرداران 
شــهرها و روســتاهای ملی را در کشــور 
برنامه ریــزی کردیم، افــزود: تقویت بازار 
صادرات فروش محصولات شهرهای ثبت 
ملی و جهانی را در دســتور کار قرار دادیم و 
معرفی این شهرها از برنامه های آینده ما برای 
این مناطق است. معاون صنایع دستی کشور 
با بیان اینکه شــورای برنامه ریزی شهرها و 
روستاهای ملی ســالانه تشکیل می شود، 
گفت: سومین جلســه این شورا هفتم آبان 
۹۹ به دلیل شــیوع کرونا به صورت آنلاین 
برگزار شد. محمودیان افزود: در این جلسه 
شــهرداران و فرمانداران این مناطق دبیران 
شــهر و روستاهای ملی و جهان هستند، از 
تغییــر و تحولات ایــن مناطق پس از ثبت 
ملــی یا جهانی، رویدادها و میزان صادرات 
محصول صنایع دســتی منسوب به آن شهر 
به صورت آماری و نموداری گزارش دادند.

رییس جامعه هتلداران ایران:

معاونصنایعدستیوهنرهایسنتی:

فهرستثبتملیشهرهاوروستاهایصنایعدستیبهزودیاعلاممیشود

درحالی این روزها به دلیل اعمال 
کرونایی،  جدیــد  محدودیت های 
ضریب اشغال هتل ها کاهش یافته 
که همچنان مســافرانی هستند که 
برای اقامت به هتل ها مراجعه کنند. 
به گفته مســئولان؛ طــرح کنترل 
مسافران مبتلا به کرونا قرار بود 
از اول آذرماه اجرا شــود و معاون 
هواپیمایی  ســازمان  هوانوردی 
دوم آذرماه، در جریان بازدیدی که 
از فرودگاه مهرآباد و روند صدور 
بلیت هواپیمــا و کارت پرواز بر 
اســاس پروتکل های جدید داشت، 
گفت: بــرای مبتلایان به ویروس 
کرونــا بلیتی صادر نمی شــود.

عکس: جعفر همافر
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